

|                                                                                              | Год,<br>закончившийся<br>31 декабря 2024 г. | Год,<br>закончившийся<br>31 декабря 2023 г. |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| <b>Выручка</b>                                                                               |                                             |                                             |
| Продажи нефти, газа и нефтепродуктов                                                         | 3 827 667                                   | 3 318 853                                   |
| Прочая выручка                                                                               | 272 041                                     | 201 106                                     |
| <b>Итого выручка</b>                                                                         | <b>4 099 708</b>                            | <b>3 519 959</b>                            |
| <b>Операционные расходы</b>                                                                  |                                             |                                             |
| Стоимость приобретения нефти, газа и нефтепродуктов                                          | (895 453)                                   | (651 560)                                   |
| Производственные и операционные расходы                                                      | (521 677)                                   | (427 049)                                   |
| Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы                                   | (150 169)                                   | (170 433)                                   |
| Транспортные расходы                                                                         | (298 208)                                   | (285 636)                                   |
| Амортизация                                                                                  | (470 734)                                   | (364 575)                                   |
| Налоги, за исключением налога на прибыль                                                     | (1 082 040)                                 | (867 581)                                   |
| Экспортные пошлины                                                                           | (2 487)                                     | (31 918)                                    |
| Прочие операционные расходы                                                                  | (103)                                       | (158)                                       |
| <b>Итого операционные расходы</b>                                                            | <b>(3 420 871)</b>                          | <b>(2 798 910)</b>                          |
| <b>Операционная прибыль</b>                                                                  | <b>678 837</b>                              | <b>721 049</b>                              |
| Доля в прибыли ассоциированных организаций и совместных предприятий                          | 65 952                                      | 102 205                                     |
| Убыток от курсовых разниц, нетто                                                             | (27 000)                                    | (34 303)                                    |
| Финансовые доходы                                                                            | 54 857                                      | 35 195                                      |
| Финансовые расходы                                                                           | (70 969)                                    | (43 041)                                    |
| Прочие расходы, нетто                                                                        | (17 192)                                    | (13 478)                                    |
| <b>Итого прочие доходы</b>                                                                   | <b>5 648</b>                                | <b>46 578</b>                               |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                            | <b>684 485</b>                              | <b>767 627</b>                              |
| Расходы по текущему налогу на прибыль                                                        | (86 642)                                    | (130 054)                                   |
| Расходы по отложенному налогу на прибыль                                                     | (97 081)                                    | (57)                                        |
| <b>Итого расходы по налогу на прибыль</b>                                                    | <b>(183 723)</b>                            | <b>(130 111)</b>                            |
| <b>Прибыль за период</b>                                                                     | <b>500 762</b>                              | <b>637 516</b>                              |
| <b>Прочий совокупный доход / (расход) - может быть перенесен в состав прибылей и убытков</b> |                                             |                                             |
| Курсовые разницы от пересчета в валюту представления отчетности                              | 22 032                                      | 49 411                                      |
| Прочий совокупный убыток                                                                     | -                                           | (4)                                         |
| <b>Итого прочий совокупный доход - может быть перенесен в состав прибылей и убытков</b>      | <b>22 032</b>                               | <b>49 407</b>                               |
| <b>Прочий совокупный (расход) / доход - не переносимый в состав прибылей и убытков</b>       |                                             |                                             |
| Переоценка оценочного обязательства по вознаграждениям по окончании трудовой деятельности    | (248)                                       | 47                                          |
| <b>Итого прочий совокупный (расход) / доход - не переносимый в состав прибылей и убытков</b> | <b>(248)</b>                                | <b>47</b>                                   |
| <b>Прочий совокупный доход за период</b>                                                     | <b>21 784</b>                               | <b>49 454</b>                               |
| <b>Итого совокупный доход за период</b>                                                      | <b>522 546</b>                              | <b>686 970</b>                              |
| <b>Прибыль / (убыток), относимые к:</b>                                                      |                                             |                                             |
| - акционерам ПАО «Газпром нефть»                                                             | 479 450                                     | 641 110                                     |
| - неконтролирующей доле участия                                                              | 21 312                                      | (3 594)                                     |
| <b>Прибыль за период</b>                                                                     | <b>500 762</b>                              | <b>637 516</b>                              |
| <b>Итого совокупный доход / (расход), относимый к:</b>                                       |                                             |                                             |
| - акционерам ПАО «Газпром нефть»                                                             | 501 131                                     | 690 468                                     |
| - неконтролирующей доле участия                                                              | 21 415                                      | (3 498)                                     |
| <b>Итого совокупный доход за период</b>                                                      | <b>522 546</b>                              | <b>686 970</b>                              |
| Прибыль на акцию, приходящаяся на долю акционеров ПАО «Газпром нефть»:                       |                                             |                                             |
| Базовая прибыль на акцию (руб. на акцию)                                                     | 101,62                                      | 135,89                                      |
| Разводненная прибыль на акцию (руб. на акцию)                                                | 101,62                                      | 135,89                                      |
| Средневзвешенное количество обыкновенных акций в обращении (млн штук)                        | 4 718                                       | 4 718                                       |